
ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

15 Ιανουαρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  Υ.Ο.Δ.Δ. Αρ. Φύλλου 17

51

ΤΕΥΧΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΝ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΦΟΡΕΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΚΑΙ ΕΥΡΥΤΕΡΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

1 Υπουργείο Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών

2 Υπουργείο Εσωτερικών

3 Οργανισμοί - Λοιποί Φορείς

1 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΘΝΙΚΗΣ

 ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

   Αριθμ. 561 ΕΞ 2024 
Σύσταση και συγκρότηση Ομάδας Ελέγχου για τη 

διενέργεια τακτικού ελέγχου της Επιτροπής Δη-

μοσιονομικών Ελέγχων (Ε.Δ.ΕΛ.), επί της εφαρ-

μογής του Στρατηγικού Σχεδίου Κοινής Αγροτι-

κής Πολιτικής (Σ.Σ. Κ.Α.Π.) στην Ειδική Υπηρεσία 

Διαχείρισης (Ε.Υ.Δ.) Σ.Σ. Κ.Α.Π., στο πλαίσιο των 

Ε.Γ.Τ.Ε. και Ε.Γ.Τ.Α.Α. της Π.Π. 2023 - 2027.

  Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
ΔΗΜΟΣΙΟΝΟΜΙΚΟΥ ΕΛΕΓΧΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον κανονισμό (Ε.Ε.) 2021/2115 του Ευρωπαϊκού 

Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 2ας Δεκεμβρίου 
2021 «σχετικά με τη θέσπιση κανόνων για τη στήριξη των 
στρατηγικών σχεδίων που πρέπει να καταρτίζονται από 
τα κράτη μέλη στο πλαίσιο της κοινής γεωργικής πολιτι-
κής (στρατηγικά σχέδια για την Κ.Γ.Π.) και να χρηματοδο-
τούνται από το Ευρωπαϊκό Γεωργικό Ταμείο Εγγυήσεων 
(Ε.Γ.Τ.Ε.) και το Ευρωπαϊκό Γεωργικό Ταμείο Αγροτικής 
Ανάπτυξης (Ε.Γ.Τ.Α.Α.) και την κατάργηση των κανονι-
σμών (Ε.Ε.) αριθ. 1305/2013 και (Ε.Ε.) αριθ. 1307/2013», 
και κυρίως το άρθρο 123 όπως ισχύει, καθώς και τους 
εφαρμοστικούς κανονισμούς αυτού.

2. Τον κανονισμό (Ε.Ε.) 2021/2116 του Ευρωπαϊκού 
Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 2ας Δεκεμβρίου 
2021 «σχετικά με τη χρηματοδότηση, τη διαχείριση και 
την παρακολούθηση της κοινής γεωργικής πολιτικής και 
την κατάργηση του κανονισμού (Ε.Ε.) αριθ. 1306/2013» 
και κυρίως τo άρθρο 12 όπως ισχύει, καθώς και τους 
εφαρμοστικούς κανονισμούς αυτού.

3. Τα άρθρα 12, 17, 18, 19, 63 παρ. 32, 64 παρ. 8 και 
66 παρ. 24 του ν. 4914/2022 «Διαχείριση, έλεγχος και 
εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την Προ-
γραμματική Περίοδο 2021-2027, σύσταση Ανώνυμης 
Εταιρείας “Εθνικό Μητρώο Νεοφυών Επιχειρήσεων Α.Ε.” 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 61).

4. Το άρθρο 12 του ν. 4151/2013 «Ρυθμίσεις για την 
τροποποίηση και την βελτίωση συνταξιοδοτικών, δη-
μοσιονομικών, διοικητικών και λοιπών διατάξεων του 
Υπουργείου Οικονομικών» (Α’ 103).

5. Την παρ. 4 του άρθρου 65, του ν. 4646/2019 «Φορο-
λογική μεταρρύθμιση με αναπτυξιακή διάσταση για την 
Ελλάδα του αύριο» (Α’ 201).

6. Τα άρθρα 57-64 του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός του 
Υπουργείου Οικονομικών» (Α’ 181).

7. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

8. Την υπό στοιχεία 70993 ΕΞ 2023/8.5.2023 απόφαση 
του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Συγκρότηση 
και ορισμός μελών της Επιτροπής Δημοσιονομικού Ελέγ-
χου (Ε.Δ.ΕΛ.), της Γενικής Διεύθυνσης Ελέγχων Συγχρη-
ματοδοτούμενων Προγραμμάτων (Γ.Δ.Ε.Σ.Π.), της Γενικής 
Γραμματείας Δημοσιονομικής Πολιτικής του Υπουργείου 
Οικονομικών» (Υ.Ο.Δ.Δ. 438).

9. Την υπό στοιχεία 2/10018/ΔΕΠ/22.4.2020 απόφα-
ση του Υφυπουργού Οικονομικών «Καθορισμός της 
αποζημίωσης για τους ελέγχους του άρθρου 65 του 
ν. 4646/2019» ((Υ.Ο.Δ.Δ. 326, όπως διορθώθηκε με το 
τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 362).

10. Την υπ’  αρ. 2/95230/0004/24.10.2013 απόφα-
ση του Υπουργού Οικονομικών «1) Κατάρτιση και 
τήρηση Μητρώου Δημοσιονομικών Ελεγκτών και 
Ελεγκτών της Ε.Δ.ΕΛ. (ν. 4151/2013), 2) Κατάρτιση και 
τήρηση Μητρώου Εμπειρογνωμόνων (ν. 4151/2013), 
3) Θητεία Δημοσιονομικών Ελεγκτών και Ελεγκτών της 
Ε.Δ.ΕΛ. (ν. 4151/2013)» (Β’ 2730), όπως έχει τροποποι-
ηθεί με τις υπ’ αρ. 2/39056/004/22.5.2017 (Β’ 1920) και 
2635/14.9.2018 (Β’ 4216) υπουργικές αποφάσεις.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ52 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 17/15.01.2024

11. Την υπ’ αρ. Σ.Α.Ε. 0512 του Υφυπουργού Ανάπτυξης 
και Επενδύσεων.

12. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις αυτής της από-
φασης προκαλείται, δαπάνη 1.440€ για την αμοιβή 
των ελεγκτών, πλέον εργοδοτικών εισφορών, η οποία 
βαρύνει τις πιστώσεις του Προϋπολογισμού Δημοσίων 
Επενδύσεων.

13. Την εγκεκριμένη στην υπ’ αρ. 924/27.07.2023 συνε-
δρίαση της Ε.Δ.ΕΛ. Στρατηγική Ελέγχου για την Πιστοποί-
ηση των Δαπανών των Ε.Γ.Τ.Ε. και Ε.Γ.Τ.Α.Α. της Π.Π. 2023 - 
2027, για το τρέχον οικονομικό έτος, αποφασίζουμε:

1. Συστήνουμε Ομάδα για τη διενέργεια τακτικού ελέγ-
χου της Επιτροπής Δημοσιονομικών Ελέγχων (Ε.Δ.ΕΛ.), 
επί της εφαρμογής του Στρατηγικού Σχεδίου Κοινής 
Αγροτικής Πολιτικής (Σ.Σ. Κ.Α.Π.) στην Ειδική Υπηρεσία 
Διαχείρισης (Ε.Υ.Δ.) Σ.Σ. Κ.Α.Π., στο πλαίσιο των Ε.Γ.Τ.Ε. και 
Ε.Γ.Τ.Α.Α. της Π.Π. 2023 - 2027. Ειδικότερα, αφορά στην 
άσκηση των αρμοδιοτήτων της Ε.Υ.Δ., κατά τα οριζόμενα 
στο άρθρο 123 του καν. 2021/2115, για τη διαχείριση 
και την υλοποίηση του Σ.Σ. Κ.Α.Π. της Π.Π. 2023 - 2027.

2. Την Ομάδα Ελέγχου αποτελούν οι:
α. Ελένη Μαμφρέδα του Ευστρατίου με Α.Δ.Τ. Π 

495034, υπάλληλος της Διεύθυνσης Γ’ Πιστοποίησης 
Δαπανών Ευρωπαϊκού Γεωργικού Ταμείου Εγγυήσεων 
(Ε.Γ.Τ.Ε.) και Ευρωπαϊκού Γεωργικού Ταμείου Αγροτικής 
Ανάπτυξης (Ε.Γ.Τ.Α.Α.) της Γενικής Διεύθυνσης Ελέγχων 
Συγχρηματοδοτούμενων Προγραμμάτων (Γ.Δ.Ε.Σ.Π.), 
κλάδου ΠΕ Δημοσιονομικών, ως συντονίστρια.

β. Μάρκος Καρκάνης του Στυλιανού, με Α.Δ.Τ. ΑΒ 
003363, υπάλληλος της Διεύθυνσης Γ’ Πιστοποίησης 
Δαπανών Ευρωπαϊκού Γεωργικού Ταμείου Εγγυήσεων 
(Ε.Γ.Τ.Ε.) και Ευρωπαϊκού Γεωργικού Ταμείου Αγροτικής 
Ανάπτυξης (Ε.Γ.Τ.Α.Α.) της Γενικής Διεύθυνσης Ελέγχων 
Συγχρηματοδοτούμενων Προγραμμάτων (Γ.Δ.Ε.Σ.Π.), 
κλάδου ΠΕ Δημοσιονομικών, ως μέλος.

γ. Αικατερίνη Βοζίκη του Γεωργίου, με Α.Δ.Τ. ΑΗ 
001709, υπάλληλος της Διεύθυνσης Γ’ Πιστοποίησης 
Δαπανών Ευρωπαϊκού Γεωργικού Ταμείου Εγγυήσεων 
(Ε.Γ.Τ.Ε.) και Ευρωπαϊκού Γεωργικού Ταμείου Αγροτικής 
Ανάπτυξης (Ε.Γ.Τ.Α.Α.) της Γενικής Διεύθυνσης Ελέγχων 
Συγχρηματοδοτούμενων Προγραμμάτων (Γ.Δ.Ε.Σ.Π.), 
κλάδου ΠΕ Δημοσιονομικών, ως μέλος.

δ. Γεωργία Κωνσταντοπούλου του Παναγιώτη με Α.Δ.Τ. 
ΑΟ 171231, υπάλληλος της Διεύθυνσης Γ’ Πιστοποίησης 
Δαπανών Ευρωπαϊκού Γεωργικού Ταμείου Εγγυήσεων 
(Ε.Γ.Τ.Ε.) και Ευρωπαϊκού Γεωργικού Ταμείου Αγροτικής 
Ανάπτυξης (Ε.Γ.Τ.Α.Α.) της Γενικής Διεύθυνσης Ελέγχων 
Συγχρηματοδοτούμενων Προγραμμάτων (Γ.Δ.Ε.Σ.Π.), 
κλάδου ΠΕ Δημοσιονομικών, ως μέλος.

3. Όλα τα μέλη της ομάδας ελέγχου υποχρεούνται να 
υποβάλλουν δήλωση περιουσιακής κατάστασης σύμ-
φωνα με τα προβλεπόμενα στον ν. 5026/2003 (Α’ 45).

4. Ο έλεγχος θα διενεργηθεί το διάστημα από 
16.02.2024 έως και 15.03.2024 στην Αθήνα, τόσο στην 
έδρα της Διεύθυνσης Γ’ Πιστοποίησης δαπανών Ε.Γ.Τ.Ε. 
και Ε.Γ.Τ.Α.Α. της Γ.Δ.Ε.Σ.Π., του Υπουργείου Εθνικής Οι-
κονομίας και Οικονομικών, όσο και στην έδρα της Ε.Υ.Δ. 
Σ.Σ. Κ.Α.Π. Ο έλεγχος θα είναι συνολικής διάρκειας έξι 
(6) ημερών, εκ των οποίων οι ημέρες επιτόπιου ελέγχου 

στην έδρα της Ε.Υ.Δ. Σ.Σ. Κ.Α.Π. θα καθοριστούν σε με-
ταγενέστερο χρόνο μέσω ηλεκτρονικής αλληλογραφίας.

5. Στα μέλη της Ομάδας Ελέγχου θα καταβληθεί η 
προβλεπόμενη αποζημίωση, σύμφωνα με το στοιχείο 
12 του προοιμίου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 2 Ιανουαρίου 2024

Η Πρόεδρος

AΘΗΝΑΪΣ ΤΟΥΡΚΟΛΙΑ

Ι

2 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

    Με την υπ’ αρ. 2135/09-1-2024 απόφαση του Αναπλη-
ρωτή Υπουργού Εσωτερικών, που εκδόθηκε σύμφωνα 
με τις διατάξεις των άρθρων 45 έως 48 και του άρθρου 
110 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 
λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-
νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκη-
σης» (Α’ 133), τις διατάξεις του Κεφ. Β’ του ν. 4354/2015 
«Μισθολογικές ρυθμίσεις των υπαλλήλων του Δημοσίου, 
των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης (Ο.Τ.Α.) πρώτου 
και δεύτερου βαθμού, των Νομικών Προσώπων Δημο-
σίου (Ν.Π.Δ.Δ.) και Ιδιωτικού Δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ.), καθώς 
και των Δ.Ε.Κ.Ο. του κεφ. Α’ του ν. 3429/2005 (Α’ 314) και 
άλλες μισθολογικές διατάξεις» (Α’ 176), το π.δ. 141/2017 
«Οργανισμός του Υπουργείου Εσωτερικών» (Α’ 180), το 
π.δ. 133/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Διοικητικής 
Ανασυγκρότησης» (Α’ 161), το π.δ. 77/2023 «Σύσταση, 
κατάργηση και μετονομασία Υπουργείων - Σύσταση, 
κατάργηση και μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμ-
ματειών - Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μο-
νάδων, θέσεων προσωπικού και εποπτευόμενων Φο-
ρέων» (Α’ 130), το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, 
Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131), 
την υπό στοιχεία Υ.11/7-7-2023 απόφαση του Πρωθυ-
πουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή 
Υπουργό Εσωτερικών, Θεόδωρο Λιβάνιο» (Β’ 4403), την 
υπό στοιχεία 2/113345/ΔΠΓΚ/20-12-2023 εγκύκλιο εκτέ-
λεσης προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2024 (Α.Δ.Α.: 
ΩΧΛΕΗ-20Χ), καθώς και το από 4/1/2024 υπηρεσιακό 
σημείωμα του Γραφείου του Αναπληρωτή Υπουργού 
Εσωτερικών, διορίζεται η Στυλιανή Περιστεριώτη του 
Σταύρου, με Α.Δ.Τ. ΑΕ 559530, σε θέση μετακλητής συ-
νεργάτιδος, κατηγορίας ΔΕ, με Μ.Κ. 11, στο Ιδιαίτερο 
Γραφείο του Αναπληρωτή Υπουργού Εσωτερικών Θε-
όδωρου Λιβάνιου, από 2/1/2024, ημερομηνία από την 
οποία προσφέρει υπηρεσία, στην εν λόγω θέση.

(Αρ. βεβ. Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών 
και Διοικητικής Υποστήριξης Υπουργείου Εσωτερικών: 
3/10-1-2024).

(Αρ. βεβ. εγγραφής στο Μητρώο Ανθρώπινου Δυναμι-
κού Ελληνικού Δημοσίου: 8832102742/09-1-2024).

  Ο Αναπληρωτής Υπουργός 

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΛΙΒΑΝΙΟΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 53Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 17/15.01.2024

3 ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΙ - ΛΟΙΠΟΙ ΦΟΡΕΙΣ

ΕΘΝΙΚΟ ΚΑΙ ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ

    Αριθμ. πράξης 4236η  
Ανασυγκρότηση του Ειδικού Επταμελούς Οργά-

νου της Επιτροπής Ερευνών. 

  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΕΡΕΥΝΩΝ 
ΤΟΥ ΕΙΔΙΚΟΥ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΥ ΚΟΝΔΥΛΙΩΝ 
ΕΡΕΥΝΑΣ ΤΟΥ ΕΘΝΙΚΟΥ ΚΑΙ ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟΥ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΑΘΗΝΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν.  4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα 

Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της 
λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοι-
νωνία και λοιπές διατάξεις» (Α’ 141) και ιδίως την παρ. 3 
του άρθρου 473 αυτού.

2. Την υπ’ αρ. 1509/14.06.2023 πράξη του Πρύτανη του 
Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών 
με θέμα «Συγκρότηση του Συμβουλίου Διοίκησης του 
Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 585).

3. Την υπ’ αρ. 1591/31.07.2023 πράξη του Πρύτανη του 
Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών 
«Εκλογή Πρύτανη και ορισμός τεσσάρων (4) Αντιπρυ-
τάνεων του Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου 
Αθηνών» (Υ.Ο.Δ.Δ. 786).

4. Την υπ’ αρ. 15/10.10.2023 πράξη του Πρύτανη του 
Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών 
«Καθορισμός της σειράς αναπλήρωσης του Πρύτανη, 
του τομέα ευθύνης και των επιμέρους αρμοδιοτήτων 
των Αντιπρυτάνεων του Εθνικού και Καποδιστριακού 
Πανεπιστημίου Αθηνών» (Β’ 593), με την οποία ο Ανα-
πληρωτής Καθηγητής Χρήστος Καραγιάννης ορίζεται ως 
Αντιπρύτανης Έρευνας Καινοτομίας και Διά Βίου Μάθη-
σης και Πρόεδρος της Επιτροπής Ερευνών.

5. Την υπ’ αρ. 546/2021 πράξη του Πρύτανη του Εθνι-
κού και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών με 
την οποία συγκροτήθηκε η Επιτροπή Ερευνών και Δι-
αχείρισης του Ειδικού Λογαριασμού Κονδυλίων Έρευ-
νας (Υ.Ο.Δ.Δ 159), όπως τροποποιήθηκε από τις υπ’ αρ. 
955/2021, 1307/2022 και 17/2023 πράξεις του Πρύτα-
νη (Υ.Ο.Δ.Δ. 1035/2021, Υ.Ο.Δ.Δ. 901/2022 και Υ.Ο.Δ.Δ. 
1148/2023).

6. Την υπ’ αρ. 1/2021 απόφαση της Επιτροπής Ερευνών με 
θέμα «Συγκρότηση του Ειδικού Επταμελούς Οργάνου της 
Επιτροπής Ερευνών και Διαχείρισης του Ειδικού Λογαρια-
σμού Κονδυλίων Έρευνας του Εθνικού και Καποδιστριακού 
Πανεπιστημίου Αθηνών», σύμφωνα με την οποία συγκρο-
τήθηκε το Ειδικό Επταμελές Όργανο, μέλος του οποίου 
ήταν ο Αναπληρωτής Καθηγητής, Χρήστος Καραγιάννης.

7. Το γεγονός ότι απαιτείται να ανασυγκροτηθεί το Ει-
δικό Επταμελές Όργανο της Επιτροπής Ερευνών, σύμ-
φωνα με την παρ. 3 του άρθρου 473 του ν. 4957/2022, 
όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 11 του άρθρου 30 
του ν.  5029/2023, δεδομένου ότι σε συνδυασμό με 
υπ’ αρ. 1591/31.07.2023 πράξη Πρύτανη του ΕΚΠΑ και 
την υπ’ αρ. 15/10.10.2023 πράξη Πρύτανη του ΕΚΠΑ το 
μέλος του Ειδικού Επταμελούς Οργάνου της Επιτροπής 
Ερευνών Αναπληρωτής Καθηγητής Χρήστος Καραγιάν-
νης, Αντιπρύτανης Έρευνας, Καινοτομίας και Δια Βίου 
Μάθησης, ορίστηκε Πρόεδρος της Επιτροπής Ερευνών, 
στη θέση του αποχωρήσαντος πρώην Αντιπρύτανη Κα-
θηγητή Ν. Βούλγαρη και επομένως θα πρέπει να οριστεί 
από την Επιτροπή Ερευνών το 7ο μέλος αυτής.

8. Την από 8.1.2024 απόφαση της Επιτροπής Ερευνών 
της 45ης συνεδρίασης (Θέμα 1ο), περί ανασυγκρότησης 
του Ειδικού Επταμελούς Οργάνου της Επιτροπής Ερευ-
νών του ΕΛΚΕ και σύμφωνα με την οποία αποφασίστηκε 
να ορισθεί ως 7ο μέλος του Ειδικού Επταμελούς Οργά-
νου της Επιτροπής Ερευνών ο Ιωάννης Παναγιωτόπου-
λος, τακτικός μέλος της Επιτροπής Ερευνών.

9. Το γεγονός ότι με την  παρούσα απόφαση δεν προ-
καλείται δαπάνη εις βάρος του κρατικού προϋπολογι-
σμού, αποφασίζει:

Την ανασυγκρότηση του Ειδικού Επταμελούς Οργά-
νου της Επιτροπής Ερευνών του ΕΛΚΕ του ΕΚΠΑ, σύμ-
φωνα με την παρ. 3 του άρθρου 473 του ν. 4957/2022, 
όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 11 του άρθρου 30 του 
ν. 5029/2023, ως εξής:

Πρόεδρος της Επιτροπής Ερευνών και Διαχείρισης 
του ΕΛΚΕ: Χρήστος Καραγιάννης του Γεωργίου (Α.Δ.Τ. 
ΑΚ 819205), Αντιπρύτανης Έρευνας, Καινοτομίας και Διά 
Βίου Μάθησης.

Αντιπρόεδρος της Επιτροπής Ερευνών και Διαχείρι-
σης του ΕΛΚΕ: Νικόλαος Γελαδάς του Διονυσίου (Α.Δ.Τ. 
Χ 000932).

Μέλη του Eιδικού Eπταμελούς Oργάνου της Επιτρο-
πής Ερευνών και Διαχείρισης του Ειδικού Λογαριασμού 
Κονδυλίων Έρευνας και Διαχείρισης:

1. Νικόλαος Θωμαΐδης του Συμεών (Α.Δ.Τ. ΑΝ 630632)
2. Δημήτριος Καινούργιος του Φωτίου (Α.Δ.Τ. ΑΡ 

734015)
3. Βασίλειος Ρούσσης του Νικολάου (Α.Δ.Τ. Τ 538264)
4. Παναγιώτα Τουλούμη του Ηλία (Α.Δ.Τ. ΑΗ 111986).
5. Ιωάννης Παναγιωτόπουλος του Αντωνίου (Α.Δ.Τ. ΑΚ 

158840)
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 8 Ιανουαρίου 2024

  Ο Πρόεδρος

ΧΡΗΣΤΟΣ ΚΑΡΑΓΙΑΝΝΗΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ54 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 17/15.01.2024

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

*14000171501240004*


		2024-01-15T23:14:47+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




